[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСКПУБЛИКЭМ И АРУАН  МУНИЦИПАЛЬНЭ  КУЕЙМ ЩЫЩ  НАРТКЪАЛЭ  КЪАЛЭ
ЖЫЛАГЪУЭМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ НАРТКЪАЛА ШАХАР
ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    № 431

УНАФЭ                           № 431

БЕГИМ                           № 431

16.12.2024                                                                                                    г.п. Нарткала

[bookmark: bookmark3]О проведении  новогодней ярмарки по продаже продовольственных товаров и хвойных деревьев на территории городского поселения Нарткала
В целях подготовки к празднованию Нового 2024 года, в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Кабардино-Балкарской Республики от 1 июля 2010 года №51-РЗ «Об организации деятельности ярмарок», постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 24 декабря 2010 года №248-ПП «О требованиях к организации продажи товаров на ярмарках в Кабардино-Балкарской Республике», и в связи с обращением ООО «Нарткалинский Центральный Рынок» от 16.12.2024 №1554, Местная администрация городского поселения Нарткала

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать в городском поселении Нарткала с 17 по 31 декабря 2024 года проведение новогодней ярмарки по продаже продовольственных товаров и хвойных деревьев.
1. Определить организатором ярмарки ООО «Нарткалинский Центральный Рынок» (ИНН/КПП 0707011399/707001001, 361300, КБР, Урванский район, г.Нарткала, ул. Гурфова, 29а).
1. Ярмарка проводится ежедневно до истечения определенного в пункте 1 периода, режим работы ярмарки с 8:00 час. до 21:00 час. на площади 1600 кв.м по ул.Шекихачева между улицами Гурфова и Кабардинская.
1. Возложить	ежедневную уборку прилегающей территории и вывоз мусора на ООО «Нарткалинский Центральный Рынок».
1. Организатору ярмарки:
5.1 оборудовать место проведения ярмарок в соответствии с требованиями санитарных норм и правил в количестве 40 торговых мест;
5.2 обеспечить организацию ярмарки в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды, и иными требованиями, установленными действующими федеральными законами, законами Кабардино-Балкарской Республики и нормативно-правовыми актами городского поселения Нарткала;
5.3 провести иные мероприятия, предусмотренные действующим законодательством.
5.4 Рекомендовать	ОМВД России по КБР в Урванском районе (З.А.Жантуев) обеспечивать охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в месте проведения ярмарок.
5.5 Рекомендовать	Пожарно-спасательной части  №5 1ПСО ГПС ФПС ГУ МЧС России по КБР (Р.Х.Бахов) организовать контроль за обеспечением пожарной безопасности в местах проведения ярмарок и оперативное реагирование на возможные чрезвычайные ситуации.
5.6 Ответственный за проведение ярмарки – Генеральный директор ООО «Нарткалинский Центральный Рынок» М.З. Карданова.
5.7 Ответственный за дисциплину и безопасность – начальник отдела службы безопасности ООО «Нарткалинский Центральный Рынок»   Ю.К.Шогенов.

6.    Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Местной администрации Урванского муниципального района КБР, в разделе «официальные документы» городского поселения Нарткала в сети «Интернет».
7.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации
городского поселения Нарткала
Урванского муниципального района  КБР                                          А.Х. Бетуганов

[bookmark: _GoBack]
image1.png